ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Красноярск

г ч
О внесении изменений в перечень платных
услуг по основным видам деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

Во изменении приказов № 876 осн от 20.12.2019 г., № 22 осн от 22.01.2020 г., №
151 осн от 11.03.2020 г., № 241 осн от 30.04.2020 г., № 326 осн. от 08.06.2020 г., №342
осн. от 15.06.2020 г., № 412 осн. от 16.07.2020 г., № 457 осн. от 18.08.2020 г., 529 осн. от
22.09.2020 г., 666 осн, от 17.11.2020 г., 756 осн. от 22.12.2020 г., 52 осн. от 04.02.2021 г.,
132 осн. от 01.03.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам
деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности (приложение №1 к
настоящему приказу).

Применять изменения согласно приложению №1 к настоящему приказу с момента
подписания приказа.

Ректор А. В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление экономики и финансов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник административно
правового управления

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Проректор управления экономики и финансов

Т.Е. Тархова

М. Я. Кулешко

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета К

Приложение №1 _ у. е —
к приказу № > z 3 от -73 Л

Протокол №
Председател- (союзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУч
им.проф. В.Ф.Войно-Ясенешюго
Минздрава России —

'С. Вик

1xi'O.in />1 "Ti
\ К|1 JHVLK) /Wr0//

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России и
размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

в п.п. 1.1. в части платных образовательных услуг по программам высшего
профессионального образования добавить:

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего профессионального образования

Специальность, ФИО Курс
Размер платы за обучение

весеннего семестра, 2021 год,
руб.

Стоматология - Зимонина Варвара Николаевна 1 109 600,00

Стоматология - Зондов Ахлиддин Файзулложонович 1 109 600,00

Стоматология - Ботурходжаев Муслимиддинходжа Абдумаруфович (Таджикистан) 1 143 475,00

Стоматология - Эгамов Мухриддин Камолджонович (Таджикинстан) 2 118 325,00

Стоматология - Миробидова Маликахон Абдукаримовна 5 70 700,00

Стоматология - Туранова Диана Дмитриевна 1 77 050,00

Стоматология -Гаджиева Айнур Рафиг кызы 2 89 050,00

Педиатрия -Севек - оол Инесса Александровна 3 66 400,00

Фармация - Пономарёва Юлия Сергеевна 2 45 800,00

Фармация - Лавринович Владислав Витальевич 1 57 250,00

Педиатрия - Нарылкова Валерия Андреевна 4 72 350,00

Лечебное дело - Мохамед Ахмед Абделатта Абделхамид 1 163 125,00

Лечебное дело -Макри Абдулмаджид Ахмед Абдулла Гражданин Йемена 1 60 950,00

Лечебное дело -Салех Абдалла Абделмоталеб Исмаил Мохамед Гражданин Йемена 2 46 550,00

Лечебное дело - Ахмед Салах Ашраф Салахелдин Гражданин Египта 2 46 550,00

Лечебное дело - Элнагар Ахмед Шауки Ахмед Элсайед Гражданин Египта 3 38 400,00

Клиническая психология - Тарасова Татьяна Игоревна 3 73 450,00

Лечебное дело - Яздашов Мукам гражданин Туркменистана 2 44 600,00

Лечебное дело - Имомов Дониёр Равшанбекович (гр. Таджикистан) 3 38 400,00

Лечебное дело - Пониматкина Александра Сергеевна 3 21 200,00

Лечебное дело - Дернов Денис Андреевич 3 46 600,00

Лечебное дело - Юлдошев Фирдавс Шарифджонович гражданин Таджикистана 3 44 800,00

Лечебное дело - Гонштейн Владислав Юрьевич 4 53 850,00

Лечебное дело - Искандаров Аслидин Амонович гражданин Таджикистана 4 44 800,00

Лечебное дело - Джепбаров Халнуры Байрамгулевич (гр. Туркмении) 4 48 000,00

Лечебное дело - Бадалов Шарифджон Ганиевич (гр. Таджикистан) 6 16 000,00

Лечебное дело - Абдуллаев Рагиль Вахид оглы 6 24 250,00

Лечебное дело - Алиев Назар Асилбекович Гражданин Кыргызстана 3 28 250,00

Лечебное дело - Лакомкин Олег Олегович 3 19 800,00

Лечебное дело - Ларькова Маргарита Сергеевна 3 42 400,00

Лечебное дело - Баховадинов Мухсинходжа Мутазоходжаевич 6 33 650,00

п.п. 1.4. в платных образовательных услуг по программам дополнительного
профессионаного образования на базе кафедры-центра симуляционных технологий :

Наименование услуг
Количество

академических
часов

Стоимость, руб.

Цикл «Инструктор по оказанию первой помощи при неотложных состояниях» 18 2 000,00
Цикл «Постковидный синдром. Междисциплинарный взгляд на проблему» 18 1 800,00
Цикл «Первая медицинская помощь на судах речного флота» 36 5 000,00
Семинар-экскурсия «Погружение в медицину» 2 200,00
Цикл "Первая доврачебная помощи при ДТП" 18 3 000,00
Цикл "Оказание первой доврачебной помощи педагогическими работниками" 18 3 000,00
Цикл "Оказание первой доврачебной помощи в экстремальных условиях" 18 3 000,00
Цикл "Оказание первой доврачебной помощи при спортивных травмах" 18 3 000,00
Цикл "Первая доврачебная помощь при несчастных случаях" 18 3 000,00
Цикл "Доброкачественная гиперплазия предстательной железы. Трансуретральная
резекция простаты"

16 4 000,00

в п.п. 1.4. в части института последипломного образования добавить:

Институт последипломного образования:

Наименование услуг
Количество

часов Стоимость, руб.

Цикл "Патология шейки матки. Кольпоскопия"
длительность цикла 36 17 500,00
Цикл «Гистероскопия с резектоскопией»

длительность цикла 72 35 000,00
Цикл «Эстетическая гинекология. Интимная контурная пластика»
длительность цикла 36 35 000,00

в п.п. 1.4. в части ЦКП НИИ молекулярной медицины и патобиохимии внести изменение и отразить в новой редакции наименование центра
добавить:

в п. 4 добавить:

Центр коллектиного пользования "Молекулярные и клеточные технологии"
Подготовка по программе "Методы электрофизиологии". 74 390,00
Подготовка по программе "Современные методы выделения и культивирования клеток головного мозга 106 700,00

4. Осуществление деятельности, связанной с реализацией прав на результаты интелектуальной деятельности, созданные
Университетом:

Предоставление неисключительного права использования программного обеспечения "Программный
комплекс для коррекции когнитивных нарушений" юридическому лицу, для коммерческого использования,
бессрочно

82 000,00

Предоставление неисключительного права использования программного обеспечения "Программа 3DM
тренажер для диагностики и реабилитации когнитивных функций" юридическому лицу, для коммерческого
использования, бессрочно

82 000,00

Предоставление неисключительного права использования программного обеспечения "Программный
комплекс для восстановления когнитивных и речевых нарушений VerbalCOG" юридическому лицу, для
коммерческого использования, бессрочно

82 000,00

Предоставление неисключительного права использования программного обеспечения "Программный
комплекс для коррекции когнитивных нарушений", "Программа 3DM тренажер для диагностики и
реабилитациикогнитивных функций", "Программный комплекс для восстановления когнитивных речевых
нарушений VerbalCOG" юридическому лицу, для коммерческого использования, бессрочно

174300*

*При приобретении более 10 экземпляров, стоимость рассчитывается исходя из 1/3 стоимости всего пакета 58 100

в п.п. 1.4. в части отдела дистанционного обучения учебно-методического управления
добавить:

Отдел дистанционного обучения учебно-методического управления
Дистанционный курс "Образовательные модули по программам ДПО" - 18 часов 2 500,00
Дистанционный курс "Образовательные модули по программам ДПО" - 72 часа 6 800,00
Дистанционный курс "Образовательные модули по программам ДПО" - 108 часов 10 200,00
Дистанционный курс "Образовательные модули по программам ДПО" - 144 часа 13 600,00